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Krav, idet lian har erkendt dets Beretti- 
gelse; jeg haaber, Finansudvalget og Tin- 
get ville følge Ministeren. I 

/ Dernæst, vil jeg tillade mig at anbe- 
fale, et Pa r  Bevillinger under Indenrigs- 
ministeriet til Forøgelse af Postbudenes 
Antal i Struer og til Udvidelse af Post- 
væsenets . Lokaler i Skive. Der er stor: 
Trang til begge Bevillinger. Jeg vil med 
Hensyn til Skive haabe, at der, om ikke 
før, saa dog samtidig maa ske en Forbed- 
ring af Postbesørgelsen i Vestsalling. For- 
holdene der ere næsten enestaaende uhel- 
dige. Jeg haaber, at den højtærede Inden- 
rigsminister vil tage sig af det og snart 
sørge for at raade; Bod : derpaa. Der er 
gentagne Gange sket Henvendelser til Post- 
bestyrelsen fra. Beboerne om at faa en 
Forandring, men hidtil er det ikke sket. 
Posten besørges fra. Skive med kørende 
Poster ud i de forskellige Egne, hvor Land- 
posterne tage imod dem, bringe dem ud og 
samle Breve ind. Den, kørende Post kører 
saa tilbage til Skive, men nu ere Forhol- 
dene saa oksceptionelle, at. Posten først 
kommer ind til Skive 1/2 Time, efter a t  
Posttoget er gaaet Øster paa. Posten maa: 
saa: ligge; en Nat over, i Skive. Det har ti-l-1 
Følge, at, Brevforsendelsen fra Vestsalling 
og til den Station, Bjerringbro, hvor j.eg 
bor, og, Egnen der omkring, en Vejlængde 
af 7홢8. Mil, varer 3 Dage. Posten gaar  
nemlig efter at have li-,Y et over i. Ski w. 
om Natten med Morgentoget, og saa kom- 
mer den til os V2 Time efter, at Land- 
posterne ere gaaede, hvorfor den atter lig- 
ger, en Dag over. Jeg haaber >derfor, at 
der snart maa komme en Forandring. Det 
er jo ikke Hedeegne, hvor det er vanske- 
lige at faa det ordnet,, men nogle af Dan- 
marks bedst befolkede Egne. Jeg forstaar 
ikke, at der, naar vi have et saa, godt 
Postvæsen, skal være stær,kt befolkede Egne, 
der have; en saa daarlig Postforbindelse. 
Jeg finder det mærkeligt, at den ærede 
Centralbestyrelse for Postvæsenet ikke har 
imødekommet disse Krav, naar den gen. 
tagne Gange er bleven gjort opmærksom 
derpaa. Jeg haaber, . at den højtærede 
Indenrigsminister nu vil. tage Sagen i sin 
Haan.ci,, saa at det ikke skal vare ret længe, 
inden, vi faa ikke blot bedre PostlQkaler i 
Skive,, men ogsaa en bedre Postforbindelse 
med det omliggende Land, saa at Befolk- 
ningen der kan nyde de samme Fordele af 
Postvæsenet, som andre have. Det, kan 
gøres .uden videre Bekostning, der siges, 
at, det vil koste et Par Landpostbude mere 
men det Hensyn 홢 kan jo. ikke være det ab- 
solut afgørende. 

Det var kun disse Bemærkninger, jeg 
har fundet Anledning til at gøre. Jeg 
haaber, at de maa have fundet Vej, til 
vedkommende Autoriteter, saaledes at 
Kravene maa blive efterkomne i en nær 
Fremtid.: 

Formanden: Folketingsmanden for 
Viborg Amts 5te Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Anders Nielsen: For at undgaa al 
Misforståelse vil jeg sige/ at naar jeg i 
Gaar fremdrog Forholdene med Hensyn 
til Tilvejebringelsen af Jord til Huslodder, 
var det ikke for at føre nogen Anke mod 
Amtskommissionerne og endnu mindre mod 
Lal'1dbrugsm,:ùuisteren eller Landbrugsmini- 
steriets Gennemførelse af denne Lov, men 
for at paakalde Offentlighedens Opmærk- 
somhed paa dette Forhold, om hvis Be- 
dømmelse det glæder mig at høre, at det 
ærede Medlem er ganske enig med mig. 

Ovesen: Først vil jeg bringe den højt- 
ærede Kultusminister en Tak for det Ar- 
bej.de, han har gj,ort for at tilvejebringe 
en Ordning paa de kirkelige: Forhold ude 
i Vest- og Midtjylland, saa at den Kirke- 
trang og Præstetrang, som er derude, kunne 
blive afhjulpne. Det er omtrent 25 Aar 
Aar,, siden Beboerne derude begyndte, at 
arbejde paa at faa en. bedre Ordning af 
deres kirkelige Forhold, men hidtil have 
de ikke opnaaet noget positivt Resultat. 
Det er ikke, fordi de tidligere Kirke- 
ministre have stillet sig afvisende, tvært- 
imod, de have ofte udtalt og ogsaa givet 
Beviser paa, at de gerne vilde have disse 
Forhold ændrede., Men de have ikke haft 
Held til at faa det ordnet saaledes. at rlRt. 
var formaalstjenligt til alle Sider. Det er 
ikke i et enkelt Sogn eller Pastorat, der 
er Trang, men i flere, Sogne, i disse ud- 
strakte Hedeegne. Nu er det efter et ' 
ihærdigt Arbejde lykkedes den højtærede 
Minister at faa en Ordning, der er til- 
fredsstillende, for Beboerne. Derfor vil jeg 
takke ham og tillige bringe ham en Tak 
for, at han saa resolut er gaaet til at rea- 
lisere Tanken og stillet Forslag om; Bevil- 
ling til Bygning 홢 . af, Kirker os Præsten 
gaarde. Jeg: har det sikre Haab) at Rigs- 
dagen, vil stille sig lige, saa velvillig, som 
Ministeren har gjort. 

Jeg vil dernæst henvende mig til den 
højtærede Landbrugsminister: Der er stil- 
let Forslag om Oprettelse af en Plante- 
forsøgsstation paa Fyen og Flytning af . 
den. nuværende Station i Vester-Hassing. 


